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Encyclopédie des chasseurs soviétiques 1939-1951 

Herbert Léonard 
Histoire & Collections  -  ISBN : 2-915239-59-2 

 
INDEX PAR APPAREILS 

Dominique Mahieu 
 
 

Appareil / Projet Constructeur Page Chapitre 
* Moteur-fusée RD-1KhZ / Yak-3RD  162 1944 
BCh-MV "Kombaïn" Mojarovski Venievidov 48 1940 
Belaiev "370" Belaiev 14 1939 
Borovkov Florov "Objet 10" Borovkov Florov 37 1940 
Borovkov Florov "Objet 11" Borovkov Florov 37 1940 
C-11 Yakovlev 177 1945 
C-11U Yakovlev 177 1945 
DIT-185 Polikarpov 21 1940 
E01 Koslov 9 1939 
E1 Koslov 9 1939 
EOI / PBI Belaiev 11 1939 
Gorbounov 105-1 Gorbounov 113 1943 
Gorbounov 105-2 Gorbounov 113 1943 
Gorbounov type G-43 Gorbounov 110 1943 
Gu-1 Goudkov 106 1943 
Gu-2 Goudkov 106 1943 
Gu-82 Goudkov 58 1941 
I-107 Soukhoï 138 1944 
I-110 Tomachevitch 65 1941 
I-135 / M-105P-2TK-2 Soukhoï 26 1940 
I-135 / M-106P-2TK2 Soukhoï 26 1940 
I-135 / M-120-2TK-2 Soukhoï 31 1940 
I-135 / M-90-2TK-2 Soukhoï 31 1940 
I-135.1 Soukhoï 26 1940 
I-135.2 Soukhoï 81 1942 
I-185 / M-71 Polikarpov 50 1941 
I-185 / M-71 Polikarpov 59 1941 
I-185 / M-71 Polikarpov 83 1942 
I-185 / M-81 Polikarpov 50 1941 
I-185 / M-82A Polikarpov 57 1941 
I-185 / M-90 Polikarpov 20 1940 
I-185 / VP     Polikarpov 132 1943 
I-185 à propulsion mixte Polikarpov 129 1943 
I-186 Polikarpov 83 1942 
I-187 Polikarpov 50 1941 
I-187 / M-71 Polikarpov 104 1943 
I-187 / M-71F Polikarpov 104 1943 
I-188 / M-90 Polikarpov 104 1943 
I-188 / M-95 Polikarpov 104 1943 
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I-200 Mikoyan Gouryevitch 24 1940 
I-200 Mikoyan Gouryevitch 38 1940 
I-200 Polikarpov 13 1939 
I-21 Pachinine 27 1940 
I-210 Mikoyan Gouryevitch 64 1941 
I-211 Mikoyan Gouryevitch 118 1943 
I-211(E) Mikoyan Gouryevitch 118 1943 
I-22 Ryjkov Lavotchkine Gorbounov Goudkov 9 1939 
I-220 Mikoyan Gouryevitch 114 1943 
I-221 Mikoyan Gouryevitch 126 1943 
I-222 Mikoyan Gouryevitch 146 1944 
I-224 Mikoyan Gouryevitch 158 1944 
I-225 Mikoyan Gouryevitch 151 1944 
I-230 Mikoyan Gouryevitch 89 1942 
I-231 Mikoyan Gouryevitch 116 1943 
I-240 Mikoyan Gouryevitch 147 1944 
I-250 Mikoyan Gouryevitch 137 1944 
I-250 N-1 Mikoyan Gouryevitch 137 1944 
I-250 N-2 Mikoyan Gouryevitch 137 1944 
I-26 Yakovlev 23 1940 
I-26.1 Yakovlev 15 1939 
I-26.2 Yakovlev 15 1939 
I-26.3 Yakovlev 15 1939 
I-26U Yakovlev 52 1941 
I-26V Yakovlev 29 1940 
I-27 Yakovlev 28 1940 
I-28 Yakovlev 29 1940 
I-28V Yakovlev 29 1940 
I-30.1 Yakovlev 52 1941 
I-30.2 Yakovlev 52 1941 
I-301 Lavotchkine Gorbounov Goudkov 21 1940 
Il-1 Ilyouchine 148 1944 
Il-2i Ilyouchine 115 1943 
Il-2iB Ilyouchine 115 1943 
Il-AM-42 Ilyouchine 148 1944 
IP-201 Mikoyan Gouryevitch 38 1940 
IP-21 Pachinine 27 1940 
IS-207 Borovkov Florov 46 1940 
IS-TsAGI Bisnovat TsAGI 12 1939 
ITP Polikarpov 54 1941 
K-37 Goudkov 56 1941 
Koltseplan Soukhanov 131 1943 
Kotcheriguine Kotcheriguine 69 1941 
Kotcheriguine Kotcheriguine 130 1943 
La-11 reco photo Lavotchkine 193 1946 - 1950 
La-11 type 51 Lavotchkine 191 1946 - 1950 
La-120 Lavotchkine 135 1944 
La-120 Lavotchkine 161 1944 
La-120PVRD Lavotchkine 183 1946 - 1950 
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La-120R Lavotchkine 174 1945 
La-120R / RD-1KhZ Lavotchkine 174 1945 
La-126 Lavotchkine 177 1945 
La-126PVRD Lavotchkine 183 1946 - 1950 
La-130 Lavotchkine 181 1946 - 1950 
La-130R Lavotchkine 182 1946 - 1950 
La-132 Lavotchkine 189 1946 - 1950 
La-132M Lavotchkine 189 1946 - 1950 
La-134 Lavotchkine 191 1946 - 1950 
La-134D Lavotchkine 191 1946 - 1950 
La-138 Lavotchkine 190 1946 - 1950 
La-138D Lavotchkine 190 1946 - 1950 
La-138PVRD Lavotchkine 190 1946 - 1950 
La-5 Lavotchkine 135 1944 
La-5 "206" Lavotchkine 123 1943 
La-5 / M-71 Lavotchkine 112 1943 
La-5 type 37 Lavotchkine 82 1942 
La-5F / 2TK-3 Lavotchkine 115 1943 
La-5F type 37 Lavotchkine 92 1942 
La-5FN type 39 Lavotchkine 94 1942 
La-5FN type 39 Lavotchkine 110 1943 
La-5FN type 41 Lavotchkine 110 1943 
La-5FNV Lavotchkine 94 1942 
La-5TK Lavotchkine 115 1943 
La-5UTI Lavotchkine 120 1943 
La-5VI Korolev Lavotchkine 162 1944 
La-5VRDK Abramovitch Lavotchkine 156 1944 
La-7 / 2D-10 Lavotchkine 176 1945 
La-7 / 2PVRD-430 Lavotchkine 183 1946 - 1950 
La-7 / Ach-71 Lavotchkine 154 1944 
La-7 / Ach-71 / 2TK-3 Lavotchkine 154 1944 
La-7 / Ach-82FN / 2TK-3 Lavotchkine 154 1944 
La-7 / Ach-83 Lavotchkine 161 1944 
La-7 / M-71 Lavotchkine 154 1944 
La-7 / RD-2M-3V Lavotchkine 166 1945 
La-7 entièrement métallique Lavotchkine 177 1945 
La-7 type 45 Lavotchkine 149 1944 
La-7D-10 Lavotchkine 176 1945 
La-7L Lavotchkine 163 1944 
La-7PPVRD Lavotchkine 183 1946 - 1950 
La-7PuVRD Lavotchkine 176 1945 
La-7PVRD Lavotchkine 176 1945 
La-7R-1 Lavotchkine 159 1944 
La-7R-2 Lavotchkine 159 1944 
La-7S Lavotchkine 183 1946 - 1950 
La-7TK Lavotchkine 154 1944 
La-7UTI / PuVRD Lavotchkine 186 1946 - 1950 
La-7UTI type 45 Lavotchkine 156 1944 
La-9 / 2D-13 Lavotchkine 193 1946 - 1950 
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La-9 type 48 Lavotchkine 186 1946 - 1950 
La-9M Lavotchkine 191 1946 - 1950 
La-9PuVRD Lavotchkine 193 1946 - 1950 
La-9RD Lavotchkine 193 1946 - 1950 
La-9UTI type 49 Lavotchkine 188 1946 - 1950 
La-9V Lavotchkine 188 1946 - 1950 
LaG-3 / M-82 Lavotchkine 64 1941 
LaG-5 Gorbounov 71 1942 
LaG-5 Lavotchkine 82 1942 
LaGG-1 Lavotchkine Gorbounov Goudkov 21 1940 
LaGG-3 Gorbounov 71 1942 
LaGG-3 Lavotchkine Gorbounov Goudkov 3 Introduction 
LaGG-3 "Sparka" Lavotchkine 75 1942 
LaGG-3 / 2VRD-1 Lavotchkine 88 1942 
LaGG-3 / M-107A Lavotchkine 129 1943 
LaGG-3 / M-82 Lavotchkine 64 1941 
LaGG-3 type 31 Lavotchkine Gorbounov Goudkov 42 1940 
LaGG-3-37 Lavotchkine 72 1942 
LaGG-3K-37 Goudkov 56 1941 
LaGG-3PVRD Lavotchkine 88 1942 
LaGG-3RD-1 Goudkov Lioulka Lavotchkine 195 Exceptions 
LaGG-3RTD-1 Goudkov Lioulka Lavotchkine 195 Exceptions 
LaGG-3UTI Lavotchkine 75 1942 
LaGG-5 Lavotchkine 82 1942 
Le-10 Yakovlev 177 1945 
MiG-1 Mikoyan Gouryevitch 38 1940 
MiG-11 Mikoyan Gouryevitch 114 1943 
MiG-13 Mikoyan Gouryevitch 187 1946 - 1950 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 4 1940 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 39 1940 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 69 1941 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 127 1943 
MiG-3 / AM-37 Mikoyan Gouryevitch 56 1941 
MiG-3 / AM-38 Mikoyan Gouryevitch 57 1941 
MiG-3 / M-82A Mikoyan Gouryevitch 64 1941 
MiG-3 hélice à 6 pales Mikoyan Gouryevitch 121 1943 
MiG-3D Mikoyan Gouryevitch 89 1942 
MiG-3DD Mikoyan Gouryevitch 116 1943 
MiG-3SPB Mikoyan Gouryevitch 69 1941 
MiG-3U Mikoyan Gouryevitch 89 1942 
MiG-7 Mikoyan Gouryevitch 56 1941 
MiG-7 Mikoyan Gouryevitch 126 1943 
MiG-7 Mikoyan Go uryevitch 146 1944 
MiG-7 Mikoyan Gouryevitch 158 1944 
MiG-9 Mikoyan Gouryevitch 64 1941 
MiG-9 Mikoyan Gouryevitch 118 1943 
OBCh-3 / M-81-2TK2 Kotcheriguine 10 1939 
OKB-3 Kotcheriguine 10 1939 
Pe-8 Petlyakov 69 1941 
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Pelenberg OKB MiG V-STOL Pelenberg 130 1943 
S-1VRDK-1 Abramovitch TsAGI 105 1943 
SK-1 Bisnovat 35 1940 
SK-2 Bisnovat 35 1940 
Sokolov Sokolov 137 1944 
Soukhoï Soukhoï 155 1944 
Soukhoï M-107 + VRDK Soukhoï 136 1944 
Soukhoï mot. Diesel M-30B + 2 statos Soukhoï 101 1943 
Soukhoï type "Bell 39" Soukhoï 14 1939 
Su-1 Soukhoï 26 1940 
Su-3 Soukhoï 81 1942 
Su-5 Soukhoï 138 1944 
Su-6 / M-71 Soukhoï 75 1942 
Su-6A Soukhoï 96 1942 
Su-6GK Soukhoï 103 1943 
Su-7 Soukhoï 96 1942 
Su-7R Soukhoï 163 1944 
TsAGI VRDK TsAGI 122 1943 
ULa-5 Lavotchkine 120 1943 
ULa-9 Lavotchkine 188 1946 - 1950 
UTI-26 Yakovlev 28 1940 
UTI-26.2 / 2DM-4S Yakovlev 71 1942 
UTI-26PVRD Yakovlev 71 1942 
UTI-La-5 Lavotchkine 120 1943 
UTI-La-7 Lavotchkine 156 1944 
UTI-La-7 / PuVRD Lavotchkine 186 1946 - 1950 
UTI-La-9 Lavotchkine 188 1946 - 1950 
VP(K) Polikarpov 106 1943 
Yak-1 Yakovlev 164 1944 
Yak-1 / M-105P Yakovlev 23 1940 
Yak-1 / M-105P Yakovlev 31 1940 
Yak-1 / M-105PA Yakovlev 31 1940 
Yak-1 / M-105PA Yakovlev 62 1941 
Yak-1 / M-105PA Yakovlev 76 1942 
Yak-1 / M-105PF Yakovlev 76 1942 
Yak-1 / M-105PF Yakovlev 85 1942 
Yak-1 / M-106-1sk Yakovlev 96 1942 
Yak-11 Yakovlev 177 1945 
Yak-11U Yakovlev 177 1945 
Yak-15 Yakovlev 196 Exceptions 
Yak15-RD10 Yakovlev 196 Exceptions 
Yak17-RD10 Yakovlev 196 Exceptions 
Yak-1b / M-105PA Yakovlev 86 1942 
Yak-1b / M-105PF Yakovlev 86 1942 
Yak-1b / MPVO Yakovlev 86 1942 
Yak-1M / M-105PF Yakovlev 101 1943 
Yak-1M / M-105PF-2 Yakovlev 101 1943 
Yak-1M / M-106-1sk Yakovlev 101 1943 
Yak-1M / M-107A Yakovlev 101 1943 
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Yak-2 Yakovlev 48 1940 
Yak-3 Yakovlev 52 1941 
Yak-3 Yakovlev 101 1943 
Yak-3 / Jumo  Yakovlev 196 Exceptions 
Yak-3 / RD-1 Yakovlev 161 1944 
Yak-3 / VK-105PF Yakovlev 140 1944 
Yak-3 / VK-105PF-2 Yakovlev 140 1944 
Yak-3 / VK-107A Yakovlev 134 1944 
Yak-3 / VK-107A Yakovlev 170 1945 
Yak-3 / VK-107A Yakovlev 182 1946 - 1950 
Yak-3 / VK-108 Yakovlev 160 1944 
Yak-3K / T-45 Yakovlev 166 1945 
Yak-3P / VK-105PF Yakovlev 170 1945 
Yak-3PD / VK-105PD Yakovlev 169 1945 
Yak-3PD / VK-105PV Yakovlev 144 1944 
Yak-3PD / VK-105PV Yakovlev 169 1945 
Yak-3PV Yakovlev 144 1944 
Yak-3PV Yakovlev 169 1945 
Yak-3RD Yakovlev 161 1944 
Yak-3T / VK-105PF-2 Yakovlev 166 1945 
Yak-3T-37 Yakovlev 166 1945 
Yak-3U / Ach-82FN Yakovlev 171 1945 
Yak-3UTI Yakovlev 177 1945 
Yak-5 Yakovlev 29 1940 
Yak-7 / M-105P Yakovlev 60 1941 
Yak-7 / M-82A Yakovlev 67 1941 
Yak-7-37 / M-105PA Yakovlev 80 1942 
Yak-7A / M-105PA Yakovlev 73 1942 
Yak-7B / 2DM-4S Yakovlev 143 1944 
Yak-7B / M-105PA Yakovlev 76 1942 
Yak-7B / M-105PF Yakovlev 76 1942 
Yak-7B / M-105PF Yakovlev 122 1943 
Yak-7B / M-105PF Yakovlev 128 1943 
Yak-7B / MPVO Yakovlev 76 1942 
Yak-7D / M-105PA Yakovlev 84 1942 
Yak-7DI / M-105PF Yakovlev 84 1942 
Yak-7GK Yakovlev 127 1943 
Yak-7L Yakovlev 156 1944 
Yak-7M / M-105PA Yakovlev 61 1941 
Yak-7P / M-105PF Yakovlev 122 1943 
Yak-7PD / M-105PD Yakovlev 90 1942 
Yak-7PVRD Yakovlev 143 1944 
Yak-7R Yakovlev 51 1941 
Yak-7R Yakovlev 122 1943 
Yak-7R / 2DM-4S / D-1A Yakovlev 195 Exceptions 
Yak-7UTI Yakovlev 61 1941 
Yak-7UTI / M-105PA Yakovlev 51 1941 
Yak-7V / M-105PA Yakovlev 74 1942 
Yak-7V / M-105PF Yakovlev 74 1942 
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Yak-9 / M-105PF Yakovlev 90 1942 
Yak-9 / M-106-1sk Yakovlev 92 1942 
Yak-9 / M-106PV Yakovlev 108 1943 
Yak-9 / M-107A Yakovlev 100 1943 
Yak-9 / VK-105PF-2 "Kouriersky" Yakovlev 152 1944 
Yak-9-23 Yakovlev 123 1943 
Yak-9-37 Yakovlev 98 1943 
Yak-9-45 Yakovlev 134 1944 
Yak-9B / VK-105PF Yakovlev 141 1944 
Yak-9D / M-105PF Yakovlev 99 1943 
Yak-9DD / VK-105PF Yakovlev 144 1944 
Yak-9K / VK-105PF Yakovlev 134 1944 
Yak-9L Yakovlev 141 1944 
Yak-9M / PVO / VK-105PF Yakovlev 148 1944 
Yak-9M / PVO / VK-105PF-2 Yakovlev 148 1944 
Yak-9M / VK-105PF Yakovlev 148 1944 
Yak-9M / VK-105PF-2 Yakovlev 148 1944 
Yak-9M biplace Yakovlev 173 1945 
Yak-9P / M-105PF Yakovlev 112 1943 
Yak-9P / VK-107A Yakovlev 184 1946 - 1950 
Yak-9PD / M-105PD Yakovlev 108 1943 
Yak-9PD / M-106PV Yakovlev 144 1944 
Yak-9PV Yakovlev 144 1944 
Yak-9PV / M-106PV Yakovlev 108 1943 
Yak-9R / M-105PF Yakovlev 116 1943 
Yak-9S / VK-105PF-2 Yakovlev 173 1945 
Yak-9T / M-105PF Yakovlev 98 1943 
Yak-9TK / M-105PF Yakovlev 121 1943 
Yak-9U / M-105PF-2 Yakovlev 123 1943 
Yak-9U / M-105PF-2 Yakovlev 124 1943 
Yak-9U / M-107A Yakovlev 124 1943 
Yak-9U / VK-107A Yakovlev 124 1943 
Yak-9UT / VK-107A Yakovlev 168 1945 
Yak-9UV / VK-107A Yakovlev 174 1945 
Yak-9V / VK-105PF-2 Yakovlev 172 1945 
Yak-9VRDK Yakovlev 103 1943 
Yak-9Yu Yakovlev 144 1944 
Yak-RD Yakovlev 196 Exceptions 
Yak-RD10 Yakovlev 196 Exceptions 
Yak-UTI Yakovlev 177 1945 
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Herbert Léonard 
Histoire & Collections  -  ISBN : 2-915239-59-2 

 
INDEX PAR CONSTRUCTEURS 

Dominique Mahieu 
 
 

Constructeur Appareil / Projet Page Chapitre 
  *Moteur fusée RD-1KhZ / Yak-3RD 162 1944 
Abramovitch Lavotchkine La-5VRDK 156 1944 
Abramovitch TsAGI S-1VRDK-1 105 1943 
Belaiev Belaiev "370" 14 1939 
Belaiev EOI / PBI 11 1939 
Bisnovat SK-1 35 1940 
Bisnovat SK-2 35 1940 
Bisnovat TsAGI IS-TsAGI 12 1939 
Borovkov Florov Borovkov Florov "Objet 10" 37 1940 
Borovkov Florov Borovkov Florov "Objet 11" 37 1940 
Borovkov Florov IS-207 46 1940 
Gorbounov Gorbounov type G-43 110 1943 
Gorbounov Gorbounov 105-1 113 1943 
Gorbounov Gorbounov 105-2 113 1943 
Gorbounov LaG-5 71 1942 
Gorbounov LaGG-3 71 1942 
Goudkov K-37 56 1941 
Goudkov LaGG-3K-37 56 1941 
Goudkov Gu-82 58 1941 
Goudkov Gu-1 106 1943 
Goudkov Gu-2 106 1943 
Goudkov Lioulka Lavotchkine LaGG-3RD-1 195 Exceptions 
Goudkov Lioulka Lavotchkine LaGG-3RTD-1 195 Exceptions 
Ilyouchine Il-2i 115 1943 
Ilyouchine Il-2iB 115 1943 
Ilyouchine Il-1 148 1944 
Ilyouchine Il-AM-42 148 1944 
Korolev Lavotchkine La-5VI 162 1944 
Koslov E01 9 1939 
Koslov E1 9 1939 
Kotcheriguine Kotcheriguine 69 1941 
Kotcheriguine Kotcheriguine 130 1943 
Kotcheriguine OBCh-3 / M-81-2TK2 10 1939 
Kotcheriguine OKB-3 10 1939 
Lavotchkine LaG-3 / M-82 64 1941 
Lavotchkine LaGG-3 / M-82 64 1941 
Lavotchkine LaGG-3-37 72 1942 
Lavotchkine LaGG-3 "Sparka" 75 1942 
Lavotchkine LaGG-3UTI 75 1942 
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Lavotchkine La-5 type 37 82 1942 
Lavotchkine LaG-5 82 1942 
Lavotchkine LaGG-5 82 1942 
Lavotchkine LaGG-3 / 2VRD-1 88 1942 
Lavotchkine LaGG-3PVRD 88 1942 
Lavotchkine La-5F type 37 92 1942 
Lavotchkine La-5FN type 39 94 1942 
Lavotchkine La-5FNV 94 1942 
Lavotchkine La-5FN type 39 110 1943 
Lavotchkine La-5FN type 41 110 1943 
Lavotchkine La-5 / M-71 112 1943 
Lavotchkine La-5F / 2TK-3 115 1943 
Lavotchkine La-5TK 115 1943 
Lavotchkine La-5UTI 120 1943 
Lavotchkine ULa-5 120 1943 
Lavotchkine UTI-La-5 120 1943 
Lavotchkine La-5 "206" 123 1943 
Lavotchkine LaGG-3 / M-107A 129 1943 
Lavotchkine La-120 135 1944 
Lavotchkine La-5 135 1944 
Lavotchkine La-7 type 45 149 1944 
Lavotchkine La-7 / Ach-71 154 1944 
Lavotchkine La-7 / Ach-71 / 2TK-3 154 1944 
Lavotchkine La-7 / Ach-82FN / 2TK-3 154 1944 
Lavotchkine La-7 / M-71 154 1944 
Lavotchkine La-7TK 154 1944 
Lavotchkine La-7UTI type 45 156 1944 
Lavotchkine UTI-La-7 156 1944 
Lavotchkine La-7R-1 159 1944 
Lavotchkine La-7R-2 159 1944 
Lavotchkine La-120 161 1944 
Lavotchkine La-7 / Ach-83 161 1944 
Lavotchkine La-7L 163 1944 
Lavotchkine La-7 / RD-2M-3V 166 1945 
Lavotchkine La-120R 174 1945 
Lavotchkine La-120R / RD-1KhZ 174 1945 
Lavotchkine La-7 / 2D-10 176 1945 
Lavotchkine La-7D-10 176 1945 
Lavotchkine La-7PuVRD 176 1945 
Lavotchkine La-7PVRD 176 1945 
Lavotchkine La-126 177 1945 
Lavotchkine La-7 entièrement métallique 177 1945 
Lavotchkine La-130 181 1946 - 1950 
Lavotchkine La-130R 182 1946 - 1950 
Lavotchkine La-120PVRD 183 1946 - 1950 
Lavotchkine La-126PVRD 183 1946 - 1950 
Lavotchkine La-7 / 2PVRD-430 183 1946 - 1950 
Lavotchkine La-7PPVRD 183 1946 - 1950 
Lavotchkine La-7S 183 1946 - 1950 
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Lavotchkine La-7UTI / PuVRD 186 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9 type 48 186 1946 - 1950 
Lavotchkine UTI-La-7 / PuVRD 186 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9UTI type 49 188 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9V 188 1946 - 1950 
Lavotchkine ULa-9 188 1946 - 1950 
Lavotchkine UTI-La-9 188 1946 - 1950 
Lavotchkine La-132 189 1946 - 1950 
Lavotchkine La-132M 189 1946 - 1950 
Lavotchkine La-138 190 1946 - 1950 
Lavotchkine La-138D 190 1946 - 1950 
Lavotchkine La-138PVRD 190 1946 - 1950 
Lavotchkine La-11 type 51 191 1946 - 1950 
Lavotchkine La-134 191 1946 - 1950 
Lavotchkine La-134D 191 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9M 191 1946 - 1950 
Lavotchkine La-11 reco photographique 193 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9 / 2D-13 193 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9PuVRD 193 1946 - 1950 
Lavotchkine La-9RD 193 1946 - 1950 
Lavotchkine Gorbounov Goudkov LaGG-3 3 Introduction 
Lavotchkine Gorbounov Goudkov I-301 21 1940 
Lavotchkine Gorbounov Goudkov LaGG-1 21 1940 
Lavotchkine Gorbounov Goudkov LaGG-3 type 31 42 1940 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 4 Introduction 
Mikoyan Gouryevitch I-200 24 1940 
Mikoyan Gouryevitch I-200 38 1940 
Mikoyan Gouryevitch IP-201 38 1940 
Mikoyan Gouryevitch MiG-1 38 1940 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 39 1940 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 / AM-37 56 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-7 56 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 / AM-38 57 1941 
Mikoyan Gouryevitch I-210 64 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 / M-82A 64 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-9 64 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 69 1941 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3SPB 69 1941 
Mikoyan Gouryevitch I-230 89 1942 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3D 89 1942 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3U 89 1942 
Mikoyan Gouryevitch I-220 114 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-11 114 1943 
Mikoyan Gouryevitch I-231 116 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3DD 116 1943 
Mikoyan Gouryevitch I-211 118 1943 
Mikoyan Gouryevitch I-211(E) 118 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-9 118 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 hélice à 6 pales 121 1943 



www.aerostories.org___________________________________________ 
www.aerobiblio.com                            

 - 11 -

Mikoyan Gouryevitch I-221 126 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-7 126 1943 
Mikoyan Gouryevitch MiG-3 127 1943 
Mikoyan Gouryevitch I-250 137 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-250 N-1 137 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-250 N-2 137 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-222 146 1944 
Mikoyan Gouryevitch MiG-7 146 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-240 147 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-225 151 1944 
Mikoyan Gouryevitch I-224 158 1944 
Mikoyan Gouryevitch MiG-7 158 1944 
Mikoyan Gouryevitch MiG-13 187 1946 - 1950 
Mojarovski Venievidov BCh-MV "Kombaïn" 48 1940 
Pachinine I-21 27 1940 
Pachinine IP-21 27 1940 
Pelenberg Pelenberg OKB MiG V-STOL 130 1943 
Petlyakov Pe-8 69 1941 
Polikarpov I-200 13 1939 
Polikarpov I-185 / M-90 20 1940 
Polikarpov DIT-185 21 1940 
Polikarpov I-185 / M-71 50 1941 
Polikarpov I-185 / M-81 50 1941 
Polikarpov I-187 50 1941 
Polikarpov ITP 54 1941 
Polikarpov I-185 / M-82A 57 1941 
Polikarpov I-185 / M-71 59 1941 
Polikarpov I-185 / M-71 83 1942 
Polikarpov I-186 83 1942 
Polikarpov I-187 / M-71 104 1943 
Polikarpov I-187 / M-71F 104 1943 
Polikarpov I-188 / M-90 104 1943 
Polikarpov I-188 / M-95 104 1943 
Polikarpov VP(K) 106 1943 
Polikarpov I-185 à propulsion mixte 129 1943 
Polikarpov I-185 / VP 132 1943 
Ryjkov Lavotchkine Gorbounov Goud-

kov 
I-22 9 1939 

Sokolov Sokolov 137 1944 
Soukhanov Koltseplan 131 1943 
Soukhoï Soukhoï type "Bell 39" 14 1939 
Soukhoï Soukhoï mot. Diesel M-30B + 2 statos 101 1943 
Soukhoï Soukhoï M-107 + VRDK 136 1944 
Soukhoï Soukhoï 155 1944 
Soukhoï I-135 / M-105P-2TK-2 26 1940 
Soukhoï I-135 / M-106P-2TK2 26 1940 
Soukhoï I-135.1 26 1940 
Soukhoï Su-1 26 1940 
Soukhoï I-135 / M-120-2TK-2 31 1940 
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Soukhoï I-135 / M-90-2TK-2 31 1940 
Soukhoï Su-6 / M-71 75 1942 
Soukhoï I-135.2 81 1942 
Soukhoï Su-3 81 1942 
Soukhoï Su-6A 96 1942 
Soukhoï Su-7 96 1942 
Soukhoï Su-6GK 103 1943 
Soukhoï I-107 138 1944 
Soukhoï Su-5 138 1944 
Soukhoï Su-7R 163 1944 
Tomachevitch I-110 65 1941 
TsAGI TsAGI VRDK 122 1943 
Yakovlev I-26.1 15 1939 
Yakovlev I-26.2 15 1939 
Yakovlev I-26.3 15 1939 
Yakovlev I-26 23 1940 
Yakovlev Yak-1 / M-105P 23 1940 
Yakovlev I-27 28 1940 
Yakovlev UTI-26 28 1940 
Yakovlev I-26V 29 1940 
Yakovlev I-28 29 1940 
Yakovlev I-28V 29 1940 
Yakovlev Yak-5 29 1940 
Yakovlev Yak-1 / M-105P 31 1940 
Yakovlev Yak-1 / M-105PA 31 1940 
Yakovlev Yak-2 48 1940 
Yakovlev Yak-7R 51 1941 
Yakovlev Yak-7UTI / M-105PA 51 1941 
Yakovlev I-26U 52 1941 
Yakovlev I-30.1 52 1941 
Yakovlev I-30.2 52 1941 
Yakovlev Yak-3 52 1941 
Yakovlev Yak-7 / M-105P 60 1941 
Yakovlev Yak-7M / M-105PA 61 1941 
Yakovlev Yak-7UTI 61 1941 
Yakovlev Yak-1 / M-105PA 62 1941 
Yakovlev Yak-7 / M-82A 67 1941 
Yakovlev UTI-26.2 / 2DM-4S 71 1942 
Yakovlev UTI-26PVRD 71 1942 
Yakovlev Yak-7A / M-105PA 73 1942 
Yakovlev Yak-7V / M-105PA 74 1942 
Yakovlev Yak-7V / M-105PF 74 1942 
Yakovlev Yak-1 / M-105PA 76 1942 
Yakovlev Yak-1 / M-105PF 76 1942 
Yakovlev Yak-7B / M-105PA 76 1942 
Yakovlev Yak-7B / M-105PF 76 1942 
Yakovlev Yak-7B / MPVO 76 1942 
Yakovlev Yak-7-37 / M-105PA 80 1942 
Yakovlev Yak-7D / M-105PA 84 1942 
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Yakovlev Yak-7DI / M-105PF 84 1942 
Yakovlev Yak-1 / M-105PF 85 1942 
Yakovlev Yak-1b / M-105PA 86 1942 
Yakovlev Yak-1b / M-105PF 86 1942 
Yakovlev Yak-1b / MPVO 86 1942 
Yakovlev Yak-7PD / M-105PD 90 1942 
Yakovlev Yak-9 / M-105PF 90 1942 
Yakovlev Yak-9 / M-106-1sk 92 1942 
Yakovlev Yak-1 / M-106-1sk 96 1942 
Yakovlev Yak-9-37 98 1943 
Yakovlev Yak-9T / M-105PF 98 1943 
Yakovlev Yak-9D / M-105PF 99 1943 
Yakovlev Yak-9 / M-107A 100 1943 
Yakovlev Yak-1M / M-105PF 101 1943 
Yakovlev Yak-1M / M-105PF-2 101 1943 
Yakovlev Yak-1M / M-106-1sk 101 1943 
Yakovlev Yak-1M / M-107A 101 1943 
Yakovlev Yak-3 101 1943 
Yakovlev Yak-9VRDK 103 1943 
Yakovlev Yak-9 / M-106PV 108 1943 
Yakovlev Yak-9PD / M-105PD 108 1943 
Yakovlev Yak-9PV / M-106PV 108 1943 
Yakovlev Yak-9P / M-105PF 112 1943 
Yakovlev Yak-9R / M-105PF 116 1943 
Yakovlev Yak-9TK / M-105PF 121 1943 
Yakovlev Yak-7B / M-105PF 122 1943 
Yakovlev Yak-7P / M-105PF 122 1943 
Yakovlev Yak-7R 122 1943 
Yakovlev Yak-9-23 123 1943 
Yakovlev Yak-9U / M-105PF-2 123 1943 
Yakovlev Yak-9U / M-105PF-2 124 1943 
Yakovlev Yak-9U / M-107A 124 1943 
Yakovlev Yak-9U / VK-107A 124 1943 
Yakovlev Yak-7GK 127 1943 
Yakovlev Yak-7B / M-105PF 128 1943 
Yakovlev Yak-3 / VK-107A 134 1944 
Yakovlev Yak-9-45 134 1944 
Yakovlev Yak-9K / VK-105PF 134 1944 
Yakovlev Yak-3 / VK-105PF 140 1944 
Yakovlev Yak-3 / VK-105PF-2 140 1944 
Yakovlev Yak-9B / VK-105PF 141 1944 
Yakovlev Yak-9L 141 1944 
Yakovlev Yak-7B / 2DM-4S 143 1944 
Yakovlev Yak-7PVRD 143 1944 
Yakovlev Yak-3PD / VK-105PV 144 1944 
Yakovlev Yak-3PV 144 1944 
Yakovlev Yak-9DD / VK-105PF 144 1944 
Yakovlev Yak-9PD / M-106PV 144 1944 
Yakovlev Yak-9PV 144 1944 
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Yakovlev Yak-9Yu 144 1944 
Yakovlev Yak-9M / PVO / VK-105PF 148 1944 
Yakovlev Yak-9M / PVO / VK-105PF-2 148 1944 
Yakovlev Yak-9M / VK-105PF 148 1944 
Yakovlev Yak-9M / VK-105PF-2 148 1944 
Yakovlev Yak-9 / VK-105PF-2 "Kouriersky" 152 1944 
Yakovlev Yak-7L 156 1944 
Yakovlev Yak-3 / VK-108 160 1944 
Yakovlev Yak-3 / RD-1 161 1944 
Yakovlev Yak-3RD 161 1944 
Yakovlev Yak-1 164 1944 
Yakovlev Yak-3K / T-45 166 1945 
Yakovlev Yak-3T / VK-105PF-2 166 1945 
Yakovlev Yak-3T-37 166 1945 
Yakovlev Yak-9UT / VK-107A 168 1945 
Yakovlev Yak-3PD / VK-105PD 169 1945 
Yakovlev Yak-3PD / VK-105PV 169 1945 
Yakovlev Yak-3PV 169 1945 
Yakovlev Yak-3 / VK-107A 170 1945 
Yakovlev Yak-3P / VK-105PF 170 1945 
Yakovlev Yak-3U / Ach-82FN 171 1945 
Yakovlev Yak-9V / VK-105PF-2 172 1945 
Yakovlev Yak-9M biplace 173 1945 
Yakovlev Yak-9S / VK-105PF-2 173 1945 
Yakovlev Yak-9UV / VK-107A 174 1945 
Yakovlev C-11 177 1945 
Yakovlev C-11U 177 1945 
Yakovlev Le-10 177 1945 
Yakovlev Yak-11 177 1945 
Yakovlev Yak-11U 177 1945 
Yakovlev Yak-3UTI 177 1945 
Yakovlev Yak-UTI 177 1945 
Yakovlev Yak-3 / VK-107A 182 1946 - 1950 
Yakovlev Yak-9P / VK-107A 184 1946 - 1950 
Yakovlev Yak-7R / 2DM-4S / D-1A 195 Exceptions 
Yakovlev Yak-15 196 Exceptions 
Yakovlev Yak15-RD10 196 Exceptions 
Yakovlev Yak17-RD10 196 Exceptions 
Yakovlev Yak-3 / Jumo  196 Exceptions 
Yakovlev Yak-RD 196 Exceptions 
Yakovlev Yak-RD10 196 Exceptions 
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RÉPERTOIRE DES PROFILS EN COULEUR 
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Appareil / Projet Constructeur Page 

La-11 Lavotchkine 175 
La-11 Lavotchkine 180 
La-5F Lavotchkine 95 
La-5FN Lavotchkine 5 
La-5FN Lavotchkine 95 
La-5FN Lavotchkine 145 
La-5FN Lavotchkine 165 
La-7 Lavotchkine 133 
La-7 Lavotchkine 145 
La-7 Lavotchkine 153 
La-9 Lavotchkine 175 
La-9UTI Lavotchkine 7 
La-9UTI Lavotchkine 175 
LaGG-3 Lavotchkine 47 
LaGG-3 Lavotchkine 107 
LaGG-3 type 1 Lavotchkine 97 
LaGG-3 type 29 Lavotchkine 47 
LaGG-3 type 35 Lavotchkine 19 
LaGG-3 type 35 Lavotchkine 107 
LaGG-3 type 4 Lavotchkine 107 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 33 
MiG-3 Mikoyan Gouryevitch 49 
Yak-1b Yakovlev 8 
Yak-1b Yakovlev 63 
Yak-3 Yakovlev 117 
Yak-3 Yakovlev 208 
Yak-7B Yakovlev 70 
Yak-7B Yakovlev 77 
Yak-9 Yakovlev 165 
Yak-9 Yakovlev 167 
Yak-9P Yakovlev 167 
Yak-9T Yakovlev 167 

 


